第 5回  血液    検査研究班班会議議事録

  日  時 ： 平成 30年   8月   25日     17時  00分 ～  18時  00分

場 所 ： ラフレさいたま

出席者 ：原誠則、星孝夫、石井千晴

議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                               Ｎｏ

【議題】

1.シスメックス株式会社血球形態ネットワークの形態セミナーでの運用について

2. 血液形態セミナー開催について

3. 今後の勉強会について

【内容】

1. シスメックス林氏から、ネットワークシステムの形態セミナーでの運用方法について

提案がされた。i-PHONEで映した鏡検像をタブレット端末にて共有し、リアルタイム

で受講生(遠隔地 or 別室参加者含む)と観察し、症例検討・解説を行なう。アンケート

調査も行い、アンケート結果も即時共有できるソフトを活用する。以下、シスメック

スより準備可能の申し出のあった物品。

・顕微鏡(数台) ・INTER-LENSアダプター+i-PHONE

・Windoｗs Surfaceタブレット(４台) ・印刷物

2. ・形態セミナー開催場所、県立大学１２月１６日(日)

９月中に星氏、軍司氏が県立大学訪問予定。

実習室・講義室の設備・広さ・位置と、メーカー共催可否の確認。

・上記 1．の内容から、セミナーを円滑に進める為、9～10 月中にネットワークシス

テムの動作確認と、練習が研究班同士で必要と星氏より提案された。

・アンケートアプリ(サーベイモンキー)の仕様・動作を網野氏に再度確認する。

・当日スケジュール案。

 午前：基礎講義とネットワークシステムについて説明(シスメックス)

 午後：デジタル鏡検・症例検討、アンケート。

    症例標本鏡検。

 初心者と初級者を分けるか、症例をどの様に割り振るかなど、要検討。

3.９月 27日(木)CML 大宮ソニックシティ 604号室 19時～

文責：石井千晴